
Odborná exkurze do NP Podyjí a CHKO Pálava 

Exkurze je zaměřena na ochranu přírody a péči o chráněná území ekosystémů jižní Moravy 
(oblast Podyjí a Pálavy). Při exkurzi navštívíme dvě významná velkoplošná zvláště chráněná 
území (Národní park Podyjí, Chráněná krajinná oblast a Biosférická rezervace Pálava), několik 
přírodních rezervací, čtyři ptačí oblasti a několik evropsky významných lokalit. Seznámíme se 
s různými typy ekosystémů – teplomilné lesy, vřesoviště, slanisko, skalní výchozy, lesostepi, 
skalní stepi, lužní les, rybníky, přehradní nádrž, stará pískovna a další. Ukážeme si 
charakteristické druhy rostlin a živočichů a budeme se bavit o jejich ochraně a managementu 
(péči) navštívených lokalit. Exkurzi doprovází několik pedagogů z Katedry ekologie Fakulty 
životního prostředí ČZU (botanik, lichenolog, ornitolog, entomolog) a významnou část 
programu budou zajišťovat místní odborníci ze správy NP Podyjí a CHKO Pálava.   

Předpokládaný program: 

1. den: dopoledne: přesun z Prahy do Znojma, odpoledne: NP Podyjí (vřesoviště, xerotermní 
doubravy, ekosystém říční nivy atd.), navečer přejezd do Lednice na Moravě - ubytování. 

2. den: CHKO Pálava – celodenní program: NPR Děvín (lesostepi, teplomilné lesy), NPR Křivé 
jezero (lužní les), Novomlýnské nádrže, NPR Slanisko u Nesytu, NPR Lednické rybníky. 

3. den: dopoledne: bývalé vojenské cvičiště Mikulov (management lesostepních lokalit, 
extenzívní pastva ovcí a koz, vojenský management), odpoledne podle času: NPR Mohelenská 
hadcová step (hadcové stepi, kolonie sysla, …). 

Odjezd: 12. 6. 2018, 8:00 od Menzy ČZU – Kamýcká ul., Praha - Suchdol (sraz 7:45) 

Příjezd: 14. 6. 2018, cca 18:00 opět k Menze ČZU (pro zájemce zastávka ve městě – Hl. nádraží) 

Organizační zajištění: 

 Doprava: zajištěna zájezdovým autobusem, který bude po celou dobu exkurze s námi. 

 Ubytování: zajištěno chatkách (po 4-6) v Autokempu Apollo v Lednici na Moravě. 

 Jídlo: jídlo není nijak organizováno, zajišťuje si a hradí každý sám. Vezměte si svačinu 

na první den. Další dny bude možnost nákupu, večer možnost jídla v restauraci (v 

kempu nebo při zastávce v Mikulově), v kempu je možné zakoupit i snídani. 

 Co sebou: terénní oblečení a obuv, pláštěnku, dalekohled, fotoaparát a dobrou náladu. 
 

Cena:  

 Autobus a ubytování hradí účastníkům ČZU. 

 Každý sám si hradí pouze jídlo – je na každém, co si nakoupí. 

 Jiné náklady nepředpokládáme. 

Přihlašování:  

 Vyplňte přihlášku zde:  

 Přihlášky budeme přijímat do naplnění předpokládané kapacity. 

 Přihlášení pak obdrží podrobnější pokyny a formulář prohlášení rodičů, který odevzdají 

při odjezdu. 

Vedoucí exkurze: Ing. Petr Zasadil, Ph.D., Katedra ekologie FŽP (zasadil@fzp.czu.cz) 

https://docs.google.com/forms/d/1AWj4cNRMJSZKR1yjI0q58jkvVODjD8LqdfvCA549U94/edit#responses

